
UCHWAŁA NR 1272/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie utworzenia oddziałów przygotowawczych w szkołach ponadpodstawowych 
prowadzonych przez  Powiat Nowosądecki. 

Działając na podstawie art. 165 ust. 2 i 11ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, z późniejszymi zmianami)  w związku z § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami 
polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących 
w systemach oświaty innych państw (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1283, z późniejszymi zmianami) Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się od dnia 21 marca 2022 r. oddziały przygotowawcze dla uczniów przybywających 
z zagranicy, podlegających obowiązkowi nauki, którzy nie znają języka polskiego albo znają go na 
poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania procesu kształcenia 
do ich potrzeb edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność 
ich kształcenia, w następujących szkołach: 
1) Oddział przygotowawczy w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie, Rynek 13, 
2) Oddział przygotowawczy w Liceum Ogólnokształcące im. Artura Grottgera  w Grybowie, ul. 

Kościuszki 18, 
3) Oddział przygotowawczy w Zespole Szkól Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II  w Krynicy-Zdroju 

ul. Nadbrzeżna 3, 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Staroście Nowosądeckiemu oraz Dyrektorom Powiatowego 

Zespołu Szkół w Muszynie, Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie i Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: D3B8C63E-9BA1-49C1-AC06-8178B1BC4CB1. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wnioskami dyrektorów Powiatowego Zespołu Szkól w Muszynie, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie i Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju, zgłaszającymi potrzeby 
uruchomienia oddziałów przygotowawczych dla uczniów, którzy w wyniku działań 
wojennych na Ukrainie, osiedlili się w okolicznych miejscowościach, celem zapewnienia  
realizacji  przez nich obowiązku nauki, koniecznym jest jak najszybsze uruchomienie w/w 
oddziałów. 
Zapis art. 165 ust. 11, ustawy   z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 
2021 r., poz. 1082, z późniejszymi zmianami)  zastrzega do  kompetencji organu 
prowadzącego możliwość zorganizowania oddziału przygotowawczego.  
Zgodnie z zapisem z § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób 
będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w 
systemach oświaty innych państw (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1283, z późniejszymi 
zmianami), w przypadku przyjęcia w trakcie roku szkolnego do szkoły znacznej liczby 
uczniów przybywających z zagranicy, oddział przygotowawczy może być zorganizowany 
także w trakcie roku szklanego. 
 

 
 

Id: D3B8C63E-9BA1-49C1-AC06-8178B1BC4CB1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



